
 
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO  VI DI UDINE  
VIA    VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine-Tel. 0432 281246  Fax. 0432 281711   

- Codice Fiscale: 94134550303 Codice Meccanografico: UDIC85800Q 
e-mail: UDIC85800Q@istruzione.it; pec UDIC85800Q@pec.istruzione.it 

 
Prot. n.  vedi segnatura                               Udine, 29/02/2020 
 
Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 
Avviso Prot. N. 2669 del 03/03/2017 
Autorizzazione Prot. N. AOODGEFID/28233 del 30/10/2018 
 

  
All’Albo On line 

Al Sito web - sezione Amministrazione trasparente 
Al fascicolo PON 

Agli Atti - Sede 
 

Oggetto: Azione di informazione, comunicazione e pubblicità-Fondi Strutturale Europei- Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico prot. 2669 del 03/03/2017 “Progetti per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”. Asse I – Istruzione  - Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2. – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”. Azione 10.2.2 – 
“Competenze di base”;Obiettivo specifico 10.2. – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”. 
Azione 10.2.2 – “Competenze di base”. 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A -FdRPOC-FR-2018-39 
CUP: F27I17000430007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il D.I 129/2018 concernente “Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 2669 del 03/03/2017 “Progetti per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”. Asse I – Istruzione  - 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – “Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi”. Azione 10.2.2 – “Competenze di base”; 
VISTA la candidatura n.40306 – 2669 del 03/03/2017 – FSE – Pensiero computazionale e cittadinanza 
digitale; 
VISTO la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID 28233 del 30/10/2018 della proposta 
progettuale; 
VISTE le delibere del collegio dei docenti n.2/4 del 20/04/2017 e del Consiglio di Istituto n.105 del 
12/02/2017, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al 
progetto PON FSE 2014/2020, di cui all’Avviso pubblico prot. 2669 del 03/03/2017 “Progetti per lo sviluppo 
del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”. 
Asse I – Istruzione  - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – “Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi”. Azione 10.2.2 – “Competenze di base”; 
CONSIDERATO che il Programma annuale E.F.2018 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n.7 del febbraio 2018; 

Firmato digitalmente da BEATRICE FACCHINI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001788 - 29/02/2020 - 4.5 - I



 
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO  VI DI UDINE  
VIA    VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine-Tel. 0432 281246  Fax. 0432 281711   

- Codice Fiscale: 94134550303 Codice Meccanografico: UDIC85800Q 
e-mail: UDIC85800Q@istruzione.it; pec UDIC85800Q@pec.istruzione.it 

 
VISTO l’art.10 comma 5 il D.I. 129/2018 che recita” Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate […] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio di Istituto”; 
CONSIDERATA l’autorizzazione del Direttore Generale AOODRFVG N.2029 del 25/02/2020; 
RILEVATA la necessità di individuare figure cui affidare l’attività di coordinamento e direzione; 
Ritenuto che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione; 
 

DETERMINA 
 

Di conferire a se stesso, Facchini Beatrice, nata a Martignacco il 20/11/1962 - CF FCCBRC62S60E982B, in 
virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di svolgere il coordinamento e la direzione del seguente 
progetto ”A scuola di futuro”: 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 
10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-39 Dal linguaggio di programmazione 

alla creazione di libri digitali in 
html5 

5.682,00 € 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-39 Navigando nel web 5682,00 € 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-39 Programma il futuro 5682,00 € 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-39 Programmare: un gioco da ragazzi 5682,00 € 

TOTALE IMPORTO AUTORIZZATO 22.728,00 € 

Per lo svolgimento del predetto incarico verrà riconosciuto un importo totale di € 2.664,96 lordo stato, pari 
ad 80 ore circa con un importo lordo di € 33,17. Le ore attribuite per l’incarico potranno subire variazioni in 
funzione delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine progetto. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito dell’Istituto comprensivo Udine 
VI e conservato, debitamente firmato, agli Atti della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 
         prof.ssa Beatrice Facchini 

 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001788 - 29/02/2020 - 4.5 - I


		2020-02-29T08:28:07+0100
	FACCHINI BEATRICE




